

**SUMEDHA FISCAL SERVICES LIMITED**

CIN: L70101WB1989PLC057465

Regd. & Corp. Office: 6A, Geetanjali, 8B Middleton Street, Kolkata - 700 071

Tel: (033) 2229 8936/6758/3237/4473

Fax: (033) 2226 4140/2265 5830

Email: investors@sumedhafiscal.com

Website: www.sumedhafiscal.com

Extract of Statement of Standalone / Consolidated Audited Financial Results for the Quarter / Year Ended 31.03.2019

Particulars	(Rs. in Lakhs)					
	Standalone			Consolidated		
	Quarter ended 31.03.2019	Quarter ended 31.03.2018	Year to date Figures as on 31.03.2019	Year to date Figures as on 31.03.2018	Year Ended 31.03.2019	Year Ended 31.03.2018
Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	
Total Income from Operation (net)	527.09	549.02	1856.87	2163.62	1865.25	2171.73
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	302.10	(112.58)	550.72	444.64	559.76	453.39
Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	302.10	(112.58)	550.72	444.64	559.76	453.39
Net Profit/(Loss) for the period (after Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	216.02	(107.77)	415.20	353.13	416.03	363.18
Minority Interest	-	-	-	-	0.03	0.03
Share of profit / (Loss) of Associates	-	-	-	-	34.03	2.02
Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit/(Loss) for the period (after Tax) and other comprehensive Income (after Tax)]	215.77	(105.99)	415.87	356.19	443.24	375.48
Equity Share Capital	798.44	798.44	798.44	798.44	798.44	798.44
Reserves (excluding Revaluation Reserves as per Ind- AS.)	-	-	3308.17	2988.55	3446.54	3098.02
Earnings pe share of Rs.10/- each						
(a) Basic (Rs.)	2.71	(1.35)	5.20	4.42	5.64	4.57
(b) Diluted (Rs.)	2.71	(1.35)	5.20	4.42	5.64	4.57

Notes :

1. Information on Standalone Financial Results:

Particulars	Quarter ended 31.03.2019	Quarter ended 31.03.2018	Year to date Figures as on 31.03.2019	Year to date Figures as on 31.03.2018
	Audited	Audited	Audited	Audited
1. Turnover	527.09	549.02	1856.87	2163.62
2. Profit before tax	302.10	(112.58)	550.72	444.64
3. Profit after tax	216.02	(107.77)	415.20	353.13

2. The above is an Abstract of the detailed format of Financial Results for the Quarterly/ year ended 31.03.2019, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/yearly Financial Results are available on the website of the Stock Exchange (www.bseindia.com) and on the Company's Website (www.sumedhafiscal.com).

3. The Company has adopted NBFC Indian Accounting Standards ('IND AS) as per schedule III Div. III notified by the Ministry of Corporate Affairs. Accordingly the Financial Results (Standalone) for the Quarter and year ended on 31st March, 2019 are in compliance with NBFC Format and other accounting principles generally accepted in India and the results for comparative quarter ended on 31st March, 2018, are also compliant with IND- AS NBFC format.

4. The Board of Directors has recommended a Dividend of Re. 1/- per share (Face value Rs. 10/- each), (Previous year Re.1/-) for the year ended 31st March, 2019 subject to approval by shareholders at the ensuing Annual General Meeting.

5. As intimated earlier, Broking operations has been discontinued with effect from April 1, 2019.

6. Previous period figures have been regrouped/ rearranged wherever found necessary to compare with the current period.

For and on behalf of the Board of Directors

Bijay Murmuria

Director

DIN : 00216534

Place: Kolkata

Date : 18th May, 2019



সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিমিটেড

সিআইএন: L70101WB1989PLC057465
 রেজিস্টার্ড ও কর্পোরেট অফিস: ৬এ, গীতাঞ্জলি, ৮বি, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭১
 ফোন: (০৩৩) ২২২৯ ৮৯৩৬/ ৬৭৫৮/ ৩২৩৭/ ৪৪৭৩
 ফ্যাক্স: (০৩৩) ২২২৬ ৪১৪০/ ২২৬৫ ৫৮৩০
 ই-মেইল: investors@sumedhafiscal.com
 ওয়েবসাইট: www.sumedhafiscal.com

৩১.০৩.২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক/ অর্ধবর্ষে একক/পুঞ্জীকৃত পরীক্ষিত আর্থিক ফলাফল সংক্রান্ত বিবৃতির সংক্ষিপ্তসার

(শাখ টাকার অঙ্গে)

বিবরণ	একক				পুঞ্জীকৃত	
	৩১.০৩.২০১৯	৩১.০৩.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯	৩১.০৩.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯	৩১.০৩.২০১৮
	তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক	তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক	অনুযায়ী তারিখ প্রতি বর্ষের অর্ধবর্ষ	অনুযায়ী তারিখ প্রতি বর্ষের অর্ধবর্ষ	তারিখে সমাপ্ত অর্ধবর্ষ	তারিখে সমাপ্ত অর্ধবর্ষ
কারবার থেকে মোট আয় (নেট)	৫২৭.০৯	৫৪৯.০২	১৮৫৬.৮৭	২১৬৩.৬২	১৮৬৫.২৫	২১৭১.৭৩
সংশ্লিষ্ট মেয়াদে নেট মুনাফা/(ক্ষতি) [কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের আগে]	৩০২.১০	(১১২.৫৮)	৫৫০.৭২	৪৪৪.৬৪	৫৫৯.৭৬	৪৫৩.৩৯
সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর-পূর্ব নেট মুনাফা/(ক্ষতি) [ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে]	৩০২.১০	(১১২.৫৮)	৫৫০.৭২	৪৪৪.৬৪	৫৫৯.৭৬	৪৫৩.৩৯
সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর-পরবর্তী নেট মুনাফা/(ক্ষতি) [কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে]	২১৬.০২	(১০৭.৭৭)	৪১৫.২০	৩৫৫.১৩	৪১৬.০৩	৩৬৩.১৮
সংযোজন্য সুদ	—	—	—	—	০.০৩	০.০৩
অ্যাসেসিয়েটদের মুনাফা/(ক্ষতি)-র শেয়ার	—	—	—	—	৩৪.০৩	২.০২
সংশ্লিষ্ট মেয়াদে মোট বোধগম্য আয় [সংশ্লিষ্ট মেয়াদে কর-পরবর্তী মুনাফা/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য বোধগম্য আয় (কর-পরবর্তী) অন্তর্ভুক্ত করে]	২১৫.৭৭	(১০৫.৯৯)	৪১৫.৮৭	৩৫৫.১৯	৪৪৩.২৪	৩৭৫.৪৮
ইকাইটি শেয়ার মূল্য	৭৯৮.৪৪	৭৯৮.৪৪	৭৯৮.৪৪	৭৯৮.৪৪	৭৯৮.৪৪	৭৯৮.৪৪
সংরক্ষণ ইন্ড-এএস অনুযায়ী পুনর্মূল্যায়িত সংরক্ষণ বাল দিয়ে)	—	—	৩৩০৮.১৭	২৯৮৮.৫৫	৩৪৪৬.৫৪	৩০৯৮.০২
২১০/- শুল্কের শেয়ার-শিটু আয় (ক) বিনিয়োগ (২)	২.৭১	(১.৩৫)	৫.২০	৪.৪২	৫.৬৪	৪.৫৭
(খ) মিশ্রিত (২)	২.৭১	(১.৩৫)	৫.২০	৪.৪২	৫.৬৪	৪.৫৭

দ্রষ্টব্য:

১. একক আর্থিক ফলাফলের তথ্যাবলি:

বিবরণ	৩১.০৩.২০১৯ সমাপ্ত	৩১.০৩.২০১৮ সমাপ্ত	৩১.০৩.২০১৯ অনুযায়ী	৩১.০৩.২০১৮ অনুযায়ী
	ত্রৈমাসিক	ত্রৈমাসিক	তারিখ প্রতি বর্ষের অর্ধবর্ষ	তারিখ প্রতি বর্ষের অর্ধবর্ষ
১. টার্নওভার	৫২৭.০৯	৫৪৯.০২	১৮৫৬.৮৭	২১৬৩.৬২
২. জরের আগে মুনাফা	৩০২.১০	(১১২.৫৮)	৫৫০.৭২	৪৪৪.৬৪
৩. কবের পর মুনাফা	২১৬.০২	(১০৭.৭৭)	৪১৫.২০	৩৫৩.১৩

- উপরিবর্ণিত বিবৃতিটি সেনি (লিটিং অ্যান্ড আডার ডিসকোজার মেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩ মোতাবেক ষ্টক এক্সচেঞ্জসমূহে দাখিল করা ৩১.০৩.২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও অর্ধবর্ষের আর্থিক ফলাফলের বিশদ খতিয়ানের সংক্ষিপ্তসার। এই সকল ত্রৈমাসিক/আর্থিক আর্থিক ফলাফলের পুরো ব্যয়ন ষ্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে (www.bseindia.com)-এর পাশাপাশি এই কোম্পানির ওয়েবসাইটেও (www.sumedhafiscal.com) উপলব্ধ রয়েছে।
- এই কোম্পানি বাণিজ্য বিষয়ক মন্ত্রক দ্বারা বিজ্ঞাপিত তফসিল ও ডিভিশন ২ অনুযায়ী ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ('ইন্ড-এএস') গ্রহণ করেছে। সেইমতো ইন্ড-এএস এবং ভারতে সচরাচর অনুসৃত অন্যান্য অ্যাকাউন্টিং নীতিসমূহ অনুযায়ী ৩১ মার্চ, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও অর্ধবর্ষের আর্থিক ফলাফল (একক) তৈরি করা হয়েছে এবং ৩১ মার্চ, ২০১৮-তে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের তুলনামূলক আর্থিক ফলাফলগুলিও ইন্ড-এএস অনুসারে তৈরি।
- আসন্ন বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারদের অনুমোদন সাপেক্ষে ৩১ মার্চ, ২০১৯-তে সমাপ্ত অর্ধবর্ষের জন্যে এই বোর্ড অফ ডিরেক্টরগণ শেয়ার-শিটু (প্রতিটির ফেস ডায়াল ৫১০/-) ডিভিডেন্ড বন্ড ২১/- (গত বছর ৫১/-) সুপারিশ করেছেন।
- আগের বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী, ১ এপ্রিল, ২০১৯ থেকে গ্রোথিং কারবার বন্ধ করে দেওয়া হয়েছে।
- বর্তমান মেয়াদের সঙ্গে তুলনামূলক করার লক্ষ্যে আগের মেয়াদের অঙ্কগুলি দরকারমতো পুনঃশ্রেণিবদ্ধ/পুনর্বিভাগ করা হয়েছে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টরগণের জন্যে ও তরফে
 বিজয় মুরমুরিয়া
 ডিরেক্টর
 সিআইএন: ০০২১৬৫৩৪

স্থান: কলকাতা
 তারিখ: ১৮ মে, ২০১৯